
UCHWAŁA NR XXXI.118.2021 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Udanin a 10 Wrocławskim Pułkiem 
Dowodzenia w zakresie współpracy na rzecz obronności 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 14) i 18) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Udanin a 10 Wrocławskim Pułkiem 
Dowodzenia w zakresie rozwijania współpracy na rzecz obronności państwa, kształtowania pozytywnego 
wizerunku Wojska Polskiego, ceremonialnego zabezpieczenia uroczystości państwowych i wojskowych, 
a także wychowania młodego pokolenia w duchu patriotycznym. 

§ 2. Treść porozumienia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D08A21-2445-46C4-9585-89DB205B644E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI.118.2021 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

Porozumienie o współpracy 

pomiędzy Dowódcą 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia a Gminą Udanin 

zawarte w dniu ....... 2020 r. 

 Mając na względzie potrzebę rozwijania współpracy na rzecz obronności państwa, kształtowania 
pozytywnego wizerunku Wojska Polskiego, ceremonialnego zabezpieczenia uroczystości państwowych 
i wojskowych, a także wychowania młodego pokolenia w duchu patriotycznym 

Gmina Udanin z siedzibą w Udaninie 26, 55-340 Udanin, NIP  913-150-01-62, reprezentowana przez 
Wojciecha Płaziuka – Wójta Gminy Udanin, zwana dalej ,,Gminą" 

oraz 

10 Wrocławski Pułk Dowodzenia z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Trzmielowickiej 28, 50-984 
Wrocław, NIP 896-00-04-768, reprezentowany przez płk Dariusza Dejnekę – Dowódcę, zwanym dalej ,,10 
Pułkiem" 

zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Gmina oraz 10 Pułk będą ze sobą współpracować w następującym zakresie: 

1) patriotycznego i proobronnego wychowywania młodzieży oraz rozwijania jej predyspozycji do służby 
w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) organizowania wspólnych przedsięwzięć o charakterze patriotycznym, szczególnie uroczystości 
związanych z upamiętnieniem bohaterskich walk żołnierzy oraz świąt narodowych, 

3) integrowania środowiska żołnierskiego ze środowiskiem cywilnym, 

4) szerzenia patriotycznej, obronnej i historycznej edukacji społeczeństwa, 

5) popularyzowania oraz upowszechniania bojowych i pokojowych tradycji oraz dorobku 10 Pułku. 

§ 2. Gmina  zobowiązuje się do podejmowania następujących działań w związku z realizacją niniejszego 
porozumienia: 

1) uzgadniania z Dowódcą 10 Pułku organizowanych przez Gminę przedsięwzięć promujących 
i popularyzujących bieżącą działalność 10 Pułku, 

2) organizowania uroczystości i innych przedsięwzięć, przybliżających młodzieży szkolnej wiedzę o historii 
regionu oraz tradycji oręża polskiego, 

3) przywracania pamięci i upamiętniania osób i wydarzeń mających miejsce w przeszłości na terenie Ziemi 
Dolnośląskiej, a związanych z historią kraju, w tym z czasami powojennymi, 

4) udziału w uroczystościach patriotycznych, a także pokazach, ćwiczeniach wojskowych organizowanych 
przez 10 Pułk, 

5) udostępnienia w miarę możliwości terenu i infrastruktury na potrzeby ćwiczących żołnierzy 10 Pułku, 

6) współdziałania z Dowódcą 10 Pułku w przygotowaniu i prowadzeniu spraw związanych z obchodami 
rocznic i świąt 10 Pułku oraz uroczystości o charakterze państwowym, 

7) współpracy z organizacjami zawodowymi środowisk kombatanckich, 

§ 3. 10 Pułk zobowiązuje się do podejmowania następujących działań w związku z realizacją niniejszego 
porozumienia: 

1) wsparcia merytorycznego i logistycznego podczas organizowanych przez Gminę działań, 

2) udostępnienia Gminie materiałów promocyjnych Sił Zbrojnych RP, 10 Pułk oraz służbę wojskową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D08A21-2445-46C4-9585-89DB205B644E. Podpisany Strona 1



3) włączanie mieszkańców Gminy do przedsięwzięć o charakterze patriotyczno - obronnym organizowanym 
przez 10 Pułk, 

4) promowanie Gminy w środowisku wojskowym, 

5) popularyzowanie działalności Gminy w miarę możliwości w publikacjach 10 Pułku, 

6) wspieranie inicjatyw Gminy mających na celu budowanie pozytywnego wizerunku i promowanie Sił 
Zbrojnych RP, 

7) prezentowanie i udostępnianie sprzętu i innych środków w miarę posiadanych możliwości, 

8) uczestnictwo w obchodach rocznic i świąt o charakterze państwowym organizowanych lub 
współorganizowanych przez Gminę, 

9) wspieranie logistyczne przedsięwzięć realizowanych przez Gminę w celu promocji służby wojskowej. 

§ 4. Korzystanie przez Gminę z nieruchomości wojskowych w celu działalności z zakresu obrony 
narodowej może mieć miejsce na podstawie umowy cywilnej zawartej przez Gminą z właściwym organem 
wojskowym. 

§ 5. Strony zobowiązują się do wzajemnego informowania o zdarzeniach i okolicznościach istotnych ze 
względu na przedmiot i zakres niniejszego porozumienia. 

§ 6. Strony wzajemnie ustalają informować się o działaniach zrealizowanych na podstawie niniejszego 
porozumienia za poprzedni rok. 

§ 7. Porozumienie nie powoduje dodatkowych wydatków z budżetu Resortu Obrony Narodowej. 

§ 8. Strony porozumienia nie ponoszą wobec siebie odpowiedzialności cywilnej za zdarzenia, które 
wystąpią podczas lub w związku z realizacją porozumienia. 

§ 9. 10 Pułk i Gmina będą wspólnie uzgadniać plany przedsięwzięć organizacyjno - programowych, 
zapewniające koordynację wspólnych działań. 

§ 10. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością jego rozwiązania przez każdą ze 
stron z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych w porozumieniu mają zastosowanie postanowienia ustawy Kodeks 
cywilny. 

§ 12. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 13. Wszelkie spory mogące wynikać w związku z realizacją działań wynikających z niniejszego 
porozumienia strony będą rozstrzygały w drodze negocjacji, dążąc do ich polubownego zakończenia. 

§ 14. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 15. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D08A21-2445-46C4-9585-89DB205B644E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Mając na względzie potrzebę rozwijania współpracy na rzecz obronności państwa, kształtowania
pozytywnego wizerunku Wojska Polskiego, ceremonialnego zabezpieczenia uroczystości państwowych
i wojskowych, a także wychowania młodego pokolenia w duchu patriotycznym proponuje się zawarcie
porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Udanin a 10 Wrocławskim Pułkiem Dowodzenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D08A21-2445-46C4-9585-89DB205B644E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 15

	Załącznik

